1 IK 8808, IK 8812 / 12.09.08 d
Installations- / Zeitsteuertechnik
Zeitrelais IK 8808, IK 8812, ansprechverzögert
minitimer
• für Zweidrahttechnik
• nach IEC/EN 61 812-1
• IK 8808: programmierbare Zeitbereiche von 0,06 ... 160 s oder min
• IK 8812: mit Festzeit

IK 8808/150: für Temperaturbereich
von - 40°C ... + 60°C
Bestellbeispiel für Variante
IK 8808 /_ _ _ 0,06 ... 160 min
Zeitbereich
Variante, bei Bedarf
Gerätetyp
Technische Daten
Allgemeine Daten
Nennbetriebsart: Dauerbetrieb
Temperaturbereich: - 20 ... + 60°C
EMV
Statische Entladung (ESD): 8 kV (Luftentladung) IEC/EN 61 000-4-2
Schnelle Transiente: 1 kV IEC/EN 61 000-4-4
Stoßspannungen (Surge)
zwischen
Versorgungsleitungen: 2 kV IEC/EN 61 000-4-5
zwischen Leitung und Erde: 4 kV IEC/EN 61 000-4-5
Funkentstörung: Grenzwert Klasse B EN 55 011
Schutzart
Gehäuse: IP 40 IEC/EN 60 529
Klemmen: IP 20 IEC/EN 60 529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten nach
UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm,
Frequenz 10 ... 55 Hz, IEC/EN 60 068-2-6
Klimafestigkeit: 20 / 060 / 04 IEC/EN 60 068-1
Leiteranschluß: 2 x 2,5 mm2 massiv oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
DIN 46 228-1/-2/-3/-4
Leiterbefestigung: Flachklemmen mit selbstabhebender
Anschlußscheibe IEC/EN 60 999-1
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60 715
Nettogewicht: 58  g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 17,5 x 89 x 58 mm
Anschlußbeispiel
A2 (A1)
Mp/L1
- / +
L1/Mp
+ / -
A1 (A2)
A1 (A2)
A2 (A1)
M5600
Last
Last
Variante
IK 8808   0,06 ... 160 s
Artikelnummer: 0023180 Lagergerät
• Nennspannung UN: AC/DC 24 ... 240 V
• Zeitbereich: 0,06 ... 160 s
• Baubreite: 17,5 mm
Standardtype
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356